UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GXN -SVHTT          Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

GIẤY XÁC NHẬN THÔNG BÁO CUNG CẤP DỊCH VỤ MẠNG XÃ HỘI

Cấp lần đầu ngày        tháng       năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về

việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND

thành phố Hà Nội quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;

Theo thông báo cung cấp dịch vụ mạng xã hội của Tập đoàn Công nghiệp -

Viễn thông Quân đội (Viettel);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Truyền thông số.

XÁC NHẬN

THÔNG BÁO CUNG CẤP DỊCH VỤ MẠNG XÃ HỘI

THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU:

1. Tên cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp cung cấp dịch vụ mạng xã hội: Tập

đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (Viettel).

2. Tên mạng xã hội (nếu có): Mạng xã hội TV360.

3. Mục đích cung cấp dịch vụ mạng xã hội: Tạo ra nền tảng cho người sử

dụng dịch vụ TV360 sử dụng tính năng tương tác: trao đổi, bình luận về các nội

dung do TV360 cung cấp phù hợp với quy định tại Giấy phép số 188/GP-

BTTTT ngày 15/07/2024 về Dịch vụ Phát thanh, Truyền hình và tuân thủ các

quy định pháp luật liên quan.

4. Loại hình dịch vụ mạng xã hội: Dịch vụ tạo tài khoản cho phép người sử

dụng dịch vụ cung cấp, trao đổi, tương tác, chia sẻ thông tin với nhau.

5. Đối tượng phục vụ: người dùng mạng xã hội tại Việt Nam.

6. Phương thức cung cấp dịch vụ:

a) Trên trang thông tin điện tử tại tên miền: www.tv360.vn

b) Qua ứng dụng phân phối trên kho ứng dụng: TV360

7. Quy trình quản lý: Theo mục 5 Phần 2 tại Thông báo cung cấp dịch vụ

mạng xã hội số 11237/CNVTQĐ-VTT ngày 16/9/2025 của Tập đoàn Công nghiệp -

Viễn thông Quân đội (Viettel).

2

8. Nhà cung cấp dịch vụ kết nối Internet: Tập đoàn Công nghiệp - Viễn

thông Quân đội (Viettel)

9. Địa điểm đặt hệ thống máy chủ cung cấp dịch vụ tại Việt Nam: Tòa nhà

Viettel Hòa Lạc, Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, tại Km 29, đường Láng - Hòa

Lạc, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

10. Nhân sự chịu trách nhiệm quản lý nội dung thông tin trên mạng xã hội:

a) Nhân sự chịu trách nhiệm trước pháp luật:

- Họ và tên: Hoàng Trung Thành

- Chức danh: Tổng Giám đốc Tổng Công ty Viễn thông Viettel - Tập đoàn

Công nghiệp - Viễn thông Quân đội

- Số điện thoại liên lạc: 0976226688

b) Nhân sự quản lý nội dung:

- Họ và tên: Vũ Minh Hằng

- Chức danh: Phòng Phát triển Nội dung - Trung tâm Dịch vụ Truyền hình -

Tổng Công ty Viễn thông Viettel - Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội

- Số điện thoại liên lạc: 0984856688

11. Cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp cung cấp dịch vụ mạng xã hội theo

đúng nội dung và cam kết đã thông báo.

Trường hợp trên mạng xã hội có cung cấp dịch vụ khác thuộc các ngành

nghề kinh doanh có điều kiện cần phải có giấy phép, giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh, (Cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp) phải thực hiện thủ tục đề

nghị cấp giấy phép hoặc giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh theo quy định

của pháp luật.

Nơi nhận:
- Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội

(Viettel);

- Cục PTTH&TTĐT - Bộ VH,TT&DL

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Sở Nguyễn Thị Mai Hương;

- Lưu: VT, TTS(Thủy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-09-22T11:32:08+0700

		2025-09-22T21:41:34+0700

		2025-09-24T07:06:53+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-09-25T09:03:09+0700

		2025-09-25T09:03:09+0700

		2025-09-25T09:03:09+0700

		2025-09-25T09:03:09+0700

		2025-09-25T09:03:09+0700